

BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE STATS-AUTORISERET REVISIONSFIRMA

Revisorhuset
Bagsværdvej 82
2800 Kgs. Lyngby
www.badstedrevision.dk
Info@badstedrevision.dk

Telefon 70 27 03 18
Cvr. nr. 10 83 85 76
S10 - Kundenr. 775

PA Smith ApS

(CVR nr. 10 09 48 52)

Jernbanegade 23B
4000 Roskilde

Årsrapport 2015

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Roskilde, den 10. februar 2016

Dirigent: Peter Aaby Smith

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Anvendt regnskabspraksis	5-10
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12-13
Noter til årsregnskabet	14-17

LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING

SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:

Aktiviteten består i udlejning af ejendomme og investering i noterede og unoterede værdipapirer.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015 og balance pr. 31. december 2015 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 1.490.001 og balancen en egenkapital på kr. 91.262.271.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
BRUTTOFORTJENESTE:	1	1.580.657	3.066
Personaleomkostninger	2	-1.469.538	-853
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:		111.119	2.213
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	3	-811.065	-811
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:		-699.946	1.402
Resultat efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	6.239	6
Finansielle indtægter		3.306.566	1.518
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-19.308	-19
Finansielle omkostninger		-476.881	-552
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT:		2.116.670	2.355
Skat af ordinært resultat	4	-626.669	-584
ORDINÆRT RESULTAT EFTER SKAT:		1.490.001	1.771
ÅRETS RESULTAT:		1.490.001	1.771
DER DISPONERES SÅLEDES:			
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
Overførsel til næste år		-2.509.999	-2.229
		1.490.001	1.771

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
AKTIVER:			
Grunde og bygninger	5	23.982.650	24.794
Materielle anlægsaktiver		23.982.650	24.794
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	649.969	644
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.571.936	35.017
Deposita	7	13.821	13
Finansielle anlægsaktiver		36.235.726	35.674
ANLÆGSAKTIVER I ALT:		60.218.376	60.468
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		212.866	424
Andre tilgodehavender		124.047	116
Skatteaktiv		762.954	853
Periodeafgrænsningsposter		61.261	45
Tilgodehavender		1.161.128	1.438
Børsnoterede værdipapirer		28.332.475	31.808
Værdipapirer og kapitalandele		28.332.475	31.808
Likvide beholdninger		15.466.441	15.622
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:		44.960.044	48.868
AKTIVER I ALT:		105.178.420	109.336

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
PASSIVER:			
Anpartskapital		125.000	125
Overført overskud		87.137.271	89.647
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000
EGENKAPITAL:	8	<u>91.262.271</u>	<u>93.772</u>
Andre hensatte forpligtelser		0	500
HENSATTE FORPLIGTELSER:		<u>0</u>	<u>500</u>
Langfristet andel af gæld til realkreditinstitutter		11.785.457	12.523
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>11.785.457</u>	<u>12.523</u>
Gæld til realkreditinstitutter		737.558	717
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.061	24
Gæld til tilknyttede virksomheder		661.706	656
Anden gæld		694.367	1.144
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.130.692</u>	<u>2.541</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT:		<u>13.916.149</u>	<u>15.064</u>
PASSIVER I ALT:		<u>105.178.420</u>	<u>109.336</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser mv.	11		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
1 Bruttofortjeneste		
Ledelsen har besluttet, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32, at vise bruttofortjeneste i stedet for nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpemidler samt andre eksterne omkostninger.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.342.425	747
Pensioner	120.000	100
Andre omkostninger til social sikring	7.113	6
	<u>1.469.538</u>	<u>853</u>
Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	<u>1,4</u>	<u>1,4</u>
3 Af- og nedskrivninger		
Bygninger	811.065	811
	<u>811.065</u>	<u>811</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat		
Skat af årets ordinære resultat	536.529	921
Ændring i udskudt skat	90.140	-337
	<u>626.669</u>	<u>584</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
5 Materielle anlægsaktiver - grunde og bygninger		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	31.549.561	38.741
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	0	-7.191
Saldo pr. 31. december 2015	31.549.561	31.550
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	6.755.846	7.241
Årets afskrivning	811.065	811
Tilbageført af- og nedskrivning vedrørende afgang	0	-1.296
Saldo pr. 31. december 2015	7.566.911	6.756
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015	23.982.650	24.794
 6 Finansielle anlægsaktiver - kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
 <u>Embudo ApS, Roskilde</u>		
Selskabskapital	500.000	500
Ejerandel	100%	100%
 <u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	4.500.000	4.500
Saldo pr. 31. december 2015	4.500.000	4.500
 <u>Op- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	-3.856.270	-3.862
Andel af resultat før skat	6.239	6
Saldo pr. 31. december 2015	-3.850.031	-3.856
Andel af egenkapital	649.969	644

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
7 Finansielle anlægsaktiver - deposita		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	13.399	13
Årets tilgang ved køb	422	0
Saldo pr. 31. december 2015	<u>13.821</u>	<u>13</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015	<u>13.821</u>	<u>13</u>
8 Egenkapital		
Anpartskapital		
Saldo pr. 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
Overført overskud		
Saldo pr. 1. januar 2015	89.647.270	91.876
Overført af årets resultat	-2.509.999	-2.229
	<u>87.137.271</u>	<u>89.647</u>
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Saldo pr. 1. januar 2015	4.000.000	2.000
Udbetalt i regnskabsåret	-4.000.000	-2.000
Årets foreslåede udbytte	<u>4.000.000</u>	<u>4.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000</u>
	<u>91.262.271</u>	<u>93.772</u>

Anpartskapitalen er ikke opdelt i klasser

9 Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder kr. 8.778.260 efter 5 år.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets ejendom er der tinglyst pantebreve for prioritetsgæld indregnet i balancen med en restgæld pr. statusdagen på kr. 12.523.015.

Bogført værdi af ejendomme som er stillet til sikkerhed udgør kr. 23.982.650.

11 Eventualforpligtelser mv.

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber, og hæfter i denne forbindelse solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.